
     

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 listopada 2025 r. 

Poz. 1204 

 

ZARZĄDZENIE NR 50  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 19 listopada 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji do spraw wyjaśnienia mechanizmów represji 

wobec organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz działaczy społecznych w latach 2015–2023 

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 15 Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2025 r. w sprawie powołania Komisji do spraw 

wyjaśnienia mechanizmów represji wobec organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz działaczy społecznych w latach 

2015–2023 (M.P. poz. 306) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) jedna osoba wyznaczona przez Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego;”, 

b) w ust. 6 po wyrazach „organizacjami społeczeństwa obywatelskiego” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się 

wyrazy „działaczami społecznymi oraz aktywistami działającymi na rzecz społeczeństwa obywatelskiego.”; 

2) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komisja w celu wykonywania swoich zadań może korzystać w szczególności z informacji: 

1) przekazanych Ministrowi Sprawiedliwości przez: 

a) Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub Szefa Agencji Wywiadu zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 902 i 1366), 

b) Szefa Służby Kontrwywiadu Wojskowego lub Szefa Służby Wywiadu Wojskowego zgodnie z art. 19 ust. 3 

ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Służbie Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służbie Wywiadu Wojskowego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1405 oraz z 2025 r. poz. 179 i 1366); 

2) przekazanych osobom wchodzącym w skład Komisji przez Prokuratora Generalnego, Prokuratora Krajowego 

lub innych upoważnionych przez nich prokuratorów zgodnie z art. 12 § 1 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – 

Prawo o prokuraturze (Dz. U. z 2024 r. poz. 390 oraz z 2025 r. poz. 304 i 1178).”; 

3) w § 11 w ust. 1 pkt 2–4 otrzymują brzmienie: 

„2) drugi raport cząstkowy – do dnia 31 grudnia 2025 r.; 

3) trzeci raport cząstkowy – do dnia 31 marca 2026 r.; 

4) raport końcowy – do dnia 30 czerwca 2026 r.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2025-11-25T12:22:01+0000
	Monika Salamończyk




